REQUERIMENTO Nº            , DE 2016

(Do Sr. Chico D’Angelo)

Requer realização de Audiência

Pública para discutir e avaliar o

impacto das recentes deliberações

do governo provisório sobre o

Sistema Único de Saúde.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 58, § 2º da Constituição Federal, e dos arts. 24, inc. VII e

255 ao 258 do Regimento Interno Câmara dos Deputados (RICD), solicito a

realização de Audiência Pública para discutir e avaliar o impacto das recentes

deliberações do governo provisório sobre o Sistema Único de Saúde.

J U S T I F I C A ÇÃO

Diante da repercussão das declarações do atual Ministro da Saúde Ricardo

Barros, de que proporá mudanças no Sistema Único de Saúde, apresento a solicitação

da Audiência Pública para que esses pontos sejam esclarecidos perante essa

Comissão de Saúde.

Sala da Comissão,                           de 2016.

CHICO D’ANGELO

Deputado Federal (PT/RJ)